
Strana 1 

LISTOPAD 2023 

 

 

 



Strana 2 

LISTOPAD 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 
       pondělí    13. listopadu 2023 v 6:00      46. týden 
       pondělí    27. listopadu 2023 v 6:00         48. týden 

 
PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  

   ÚT           6:00 -17:00 hod 
                                                     SO           7:00 -11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

             středa              1. listopadu 2023                 44. týden 
             středa            15. listopadu 2023                 46. týden 
            středa            29. listopadu 2023                 48. týden 

 
 

Provozní doba KNIHOVNY         
               Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 

 
 

 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    
 úterý     7.30 – 14.30   
 středa     7.30 – 14.00    
  čtvrtek      7.30 – 14.00   
  pátek               7.30 – 12.00 

 
 

 
PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 

 
 

Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  
Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 
Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  
Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  
Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 
 
 



Strana 3 

LISTOPAD 2023 

 

 

   
 

 

www.svetlahora.cz, 
e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 
Číslo účtu: 25 99 77 646/0300, Poštovní spořitelna. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU ! 

Na www.svetlahora.cz lze přehrát všechna hlášení rozhlasu! 
 

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                 8:00-12:00      12:30-17:00   
Úterý                     8:00-12:00      12:30-15:00  
Středa                   8:00-12:00     12:30-17:00   
Čtvrtek                  8:00-12:00      12:30-15:00  
Pátek                     8:00-12:00 
Sobota                   8:00-10:00 - omezený provoz (vždy jen jedna pracovnice) 

Polední pauza od 12:00 do 12:30!  
 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
 

Policie ČR       158  
Záchranná služba      155  
Hasiči        150 
Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  
Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 
k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní služ-
bě, ale i případné odborné zdravotnické rady. 
 

ČEZ poruchová služba: tel. 800 850 860 
 

A.Šimčík 
P. Hájek 
R. Soroková 
 
J. Vodrážková  
 
Z. Panochová 
I. Šinalová 
J. Kalaš 
 

Starosta obce 
Místostarosta 
Podatelna, evidence obyvatel, 
pohledávky, soc.služby 
Pokladna, matrika, ověřování, 
bytové a nebytové hosp. 
Účetní 
Pozemky, výstavba, pohřebnictví 
Veřejné prostranství, sběrný dvůr 
 

554 773 151, 731 187 205 
606 767 256 
554 773 150, 733 732 429 
 
554 773  157, 702 006 803 

 
554 773 153, 731 048 825 
554 773 153, 601 350 427 
602 658 124 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

LISTOPAD 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE O ČINNOSTI ORGÁNŮ OBCE,  
dle §97 zákona č. 128/2000 Sv., o obcích: 

Z činnosti zastupitelstva obce (ZO)  

ze dne 2.10.2023 

Přítomní (12): Hájek Přemysl, Bc. Hromádková Marcela, Kalaš Jan, Lu-
kovský František, Pataki Petr, Popovič Jiří, Skála Pavel, Svobodová 
Taťána, Šimčík Alois, Šmatlák Jan, Zámečník Stanislav, Martin Zelený. 

Omluveni (3): Barčíková Edita, Mgr. Sekanina Leoš, Vilímec Marek 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje investiční plán k projektu rekon-
strukce zdrojů tepla v obci Světlá Hora – centrální kotelna. 

(Hlasování PRO: 10, ZDRŽEL SE 2: Lukovský, Pataki) 
Investice přestavby centrální kotelny vedená pod číslem 407, která nyní vy-
tápí panelové domy je prováděná v souladu se Strategickým rozvojovým do-
kumentem obce Světla Hora na roky 2023–2032 do energetických zdrojů, 
viz bod 11. 4.3., schválený dne 9. 1. 2023 14 hlasy zastupiteli obce, usnese-
ním číslo Z4/2023/12. 

Do budoucna plánujeme vytápění z této kotelny obecní úřad, JKS a od 1. 1. 
2026. i mateřskou školku. Proč jsme přikročili k této investici? Protože k 
31.12.2023 nájemce kotelny pan Kvasnička na základě podané výpovědi 
ukončuje pronájem. Tato kotelna musí projít rekonstrukcí a vytápění plynem 
je nyní ekonomicky nevýhodné. Na základě těchto zjištění jsme nechali vypra-
covat Studii – technickou energetickou rozvahu od firmy Gerko Energy, ve 
které nám vyšla nejlépe přestavba plynové kotelny na biomasu – štěpku. Na 
základě těchto zjištění a skutečností jsme vyhlásili výběrové řízení na projek-
tovou dokumentaci. Bylo osloveno pět projektových kanceláří, z toho čtyři 
nám podali cenové nabídky. Dne 3. dubna 2023 hodnotící komise, schválená 
radou obce, vyhodnotila tyto nabídky a svým rozhodnutím doporučila firmu S 
WHG, s.r.o.. Rada obce toto doporučení schválila dne 24. dubna 2023 a obec 
s touto společností uzavřela smlouvu na vyhotovení projektové dokumentace. 
O tomto záměru obce byli informování zástupci vlastníků bytových domů, kte-
ré jsou vytápěny z této centrální kotelny. První jednání na obecním úřadě pro-
běhlo dne 12. dubna 2023, kde jsme je informovali o našem plánu přestavět 
kotelnu na biomasu, štěpku. Druhá schůzka proběhla dne 17. května 2023. Na 
této schůzce jsme zástupcům bytových domů sdělili, že dle Vyhlášky ERÚ, jim 
tato investice obce bude vyúčtovaná do nákladů na provoz kotelny na dobu 20 
let a to formou měsíčních splátek. Dále jsme s vedením obce naplánovali ná-
vštěvu 5 kotelen na štěpku ve  Valašském Meziříčí, což využila pouze zastupi-



Strana 5 

LISTOPAD 2023 

 

 

 telka paní Svobodová. V současné době je projekt hotový a bude realizován na 
dvě etapy. První etapa se bude týkat pouze 77 bytových jednotek. Cena této 
investice je cca 6 milionů Kč bez DPH a mimo  jiné budou dodány dva kotle. 
Doba realizace této etapy je 60 dní od předání stavby. Přestavbu kotelny plá-
nujeme započít v měsíci listopadu 2023. Odstávka při přepojování z plynového 
topení na štěpku nesmí být delší než osm hodin. 

Druhá etapa je naplánovaná na 3. čtvrtletí 2024 a to za cenu cca 3 miliony Kč 
bez DPH. V rámci této investice dojde k přidání třetího kotle, dále k rekon-
strukci teplovodů od kotelny do bytového domu a k vybudování nových teplovo-
dů od kotelny k obecnímu úřadu + JKS a mateřské škole. Nyní probíhá otevře-
né výběrové řízení na zhotovitele díla. Předpokládaný termín ukončení výběro-
vého řízení by měl být shodovat s vydáním povolení k přestavbě. Všechno se 
snažíme provést z naší strany ve zrychleném režimu, ale musíme čekat na roz-
hodnutí jiných orgánu státní správy a nechceme, aby lidi v bytových domech 
zůstali bez teplé vody, či bez tepla. Na tomto veřejném ZO byl pozván zástupce 
firmy S WHG pan Lukáš Sovák, který vše prezentoval a vše představil. Nikdo 
nevznesl žádný dotaz. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí poskytnuté informace o čin-
nosti orgánů obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

(Hlasování PRO: 11, ZDRŽEL SE 1: Lukovský) 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí poskytnuté informace o plně-
ní rozpočtů a plánovaných investic, dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

(Hlasování PRO: 12) 
Informace, které předkládáme do ZO jsou shodné s tím, co předkládáme 
Vám občanů do zpravodajů, protože tuto dvojí informovanost nám ukládá 
zákon č. 128/2000 Sb., o obcích.  

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje pronájem části pozemku par. č. 
574/39, k.ú. Světlá ve Slezsku o výměře 604 m² za cenu dle pravidel pronájmu 
stanovených Radou obce Světlá Hora usnesením R55/2022/13 tj. 1 Kč za m²/ 1 
rok panu …Světlá Hora za kalendářní rok, na základě usnesení č. R55/2022/13 
ze dne 21.03.2022. 

(Hlasování PRO: 11, ZDRŽEL SE 1: Pataki) 
Zpracováno a připraveno k podepsání. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora neschvaluje pronájem části pozemku par. č. 
1334/4, k.ú. Dětřichovice žadatelům … Bruntál. 

(Hlasování PRO: 9, ZDRŽEL SE 3: Lukovský, Pataki, Šmatlák) 



Strana 6 

LISTOPAD 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace odeslána obecním úřadem. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje pronájem části pozemku par. č. 
119/1, k. ú. Světlá ve Slezsku o výměře 100 m2 paní … Světlá Hora za cenu 
200,-Kč za kalendářní rok, na základě usnesení č. R55/2022/13 ze dne 
21.03.2022. 

(Hlasování PRO: 11, ZDRŽEL SE 1: Pataki) 
Zpracováno a připraveno k podepsání. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje záměr na pronájem části pozemku 
par. č. 296/6 k. ú. Suchá Rudná o velikosti 1000 m2 paní … Suchá Rudná. 

(Hlasování PRO: 11, ZDRŽEL SE 1: Pataki) 
Zpracováno a připraveno ke zveřejnění záměru. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje pacht k pozemků par. č. 666/6 - 
16.204 m2, par. č. 642/1–10.326 m2, par. č. 199/6–5.878 m2, par. č. 734/2 - 
5.257 m2, par. č. 197 - 1.827 m2, par. č. 760–223 m2, par. č. 761/1 - 4.141 
m2, par. č. 1491/1 - 1.801 m2 o celkové výměře 45.657 m2 vše v k. ú. Dětři-
chovice s cenou stanovenou, dle usnesení rady obce R55/2022/13 panu … 
Dětřichovice na dobu určitou do 31.12.2028 s výpovědní lhůtou 6 měsíců. 

(Hlasování PRO: 11, ZDRŽEL SE 1: Lukovský) 
 Zpracováno a připraveno k podepsání 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora vydává souhlas vlastníka honebních pozemků 
Obce Světlá Hora s členstvím v honebním společenstvu Nová Rudná, podle § 
19 odst. 5 písmene c) zákona č. 449/2021 Sb., o myslivosti v platném znění. 

(Hlasování PRO: 12) 
Souhlas podepsán a doručen. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej pozemku par. č. 574/39, k. 
ú. Světlá ve Slezsku zveřejněním nabídky na stránkách obce za minimální ce-
nu dle znaleckého posudku + vedlejší náklady spojené s prodejem. 

(Hlasování PRO: 12) 
Jedná se o pozemek k výstavbě v Debři Světlá. O prodej požádalo několik 
zájemců, ale po stanovení ceny dle znaleckého posudku, tj. dle zákona o ob-
cích, všichni odstoupili. Proto toto zveřejnění. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora neschvaluje záměr prodeje části pozemku 
par. č. 222/1, k.ú. Podlesí pod Pradědem. 

(Hlasování PRO: 12) 
Informace o rozhodnutí ZO byla odeslána zájemci o prodej. 

https://uzob.cz/zasedani/download-file?obecId=42&idPriloha=8962&faze=usneseni


Strana 7 

LISTOPAD 2023 

 

 

 Zastupitelstvo obce Světlá Hora neschvaluje záměr prodeje části pozemku par. 
č. 1515/2, k. ú. Dětřichovice. 

(Hlasování PRO: 12) 
Informace o rozhodnutí ZO byla odeslána zájemci o prodej. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej pozemku par. č. 1367/3 a 
1375, k.ú. Dětřichovice za cenu 355 Kč za 1 m2 + vedlejší náklady spojené s 
prodejem pozemku paní … Ostrava Hrabůvka. 

(Hlasování PRO: 12) 
Zpracováno a připraveno k podepsání. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej nově vzniklého pozemku par. 
st. č. 823 zastavěná plocha o výměře 19 m2, v k.ú. Světlá ve Slezsku, oddělené-
ho z parcely č. 96/1, k. ú. Světlá ve Slezsku o výměře 64 m2 geometrickým plá-
nem č. 1034-23a/2022 panu … Světlá Hora. 

(Hlasování PRO: 12) 
Zpracováno a připraveno k podepsání. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej části pozemku par. č. st. 
121/2 k. ú. Suchá Rudná o výměře 91 m2 dle geometrického plánu č. 30/2023 
za cenu 191 Kč/1 m2 + vedlejší náklady na prodej pozemku panu … Suchá 
Rudná. 

(Hlasování PRO: 11, ZDRŽEL SE 1: Pataki) 
Zpracováno a připraveno k podepsání. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě na odkoupení par. č. 651 v k.ú. Podlesí pod Pradědem s panem …. 
Podlesí o výměře 103 m2 a části par. č. 183 s paní … Podlesí v katastrálním 
území Podlesí pod Pradědem. 

(Hlasování PRO: 12) 
Zpracováno a připraveno k podepsání. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budou-
cí na odkoupení části pozemku par. č. 110/2, 112/3, St. 56, k. ú. Světlá ve Slez-
sku s paní … Světlá Hora. 

(Hlasování PRO: 11, PROTI 1: Pataki) 

Zpracováno a připraveno k podepsání. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje sdělení SPÚ Praha, Krajského po-
zemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj k podané žádosti o převod pozem-



Strana 8 

LISTOPAD 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ků pod č.j.: SPU 366182/2023/Fus a pověřuje obecní úřad obce Světlá Hora, 
dle §109 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpi-
sů, k podání žádostí na SPÚ o převody, přímý prodej nebo pronájem, jak je 
uvedeno ve sdělení uvedeného výše v tomto usnesení. 

(Hlasování PRO: 12) 
Zpracováno a připraveno k odeslání na SPÚ. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2023 

(Hlasování PRO: 12) 
Změny rozpočtu zpracované do rozpočtu obce pro rok 2023. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodloužení termínu dokončení 
stavby na par.č. 574/35 v k. ú. Světlá ve Slezsku na základě podané žádosti … 
Světlá Hora, do doby doložení kolaudačního rozhodnutí. 

(Hlasování PRO: 12) 
Zpracováno a předáno žadatelům o prodloužení termínu. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora pověřuje starostu obce Světlá Hora vypraco-
vat projekt k revitalizaci prostoru okolo památníku na parcele č. 168, k. ú. 
Světlá ve Slezsku na základě doporučení Mgr. M. Pflegrové, garanta území, 
Národního památkového ústavu, ú.o.p. v Ostravě. 

(Hlasování PRO: 12) 
Starosta pracuje na zadání projektu, probíhá focení místa atd. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora vydává obecně závaznou vyhlášku týkající se 
zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství. 

(Hlasování PRO: 11, ZDRŽEL SE 1: Pataki) 
Podepsáno, zveřejněno. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora nesouhlasí s projektovou dokumentací na 
stavbu VKS Světlá Hora, obecní optické rozvody, 2.etapa od žadatele MX-
NET Telekomunikace, s.r.o., Oborná 95, 792 01 Oborná, IČO 27800334 za-
stoupené na základě plné moci KRISTEK TECHNOLOGY, s. r. o, Květná 36, 
792 01 Bruntál. 

(Hlasování PRO: 12) 
Zpracováno a rozhodnutí odesláno předkladateli. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje v souladu s výsledky ankety zveřej-
něné v obecním zpravodaji a získaných podkladů předložených do ZO, poza-
stavit všechny práce na rekonstrukci JKS – Kulturního domu, dle projektu ar-



Strana 9 

LISTOPAD 2023 

 

 

 chitekta Waltra a připravit jiné varianty na využití, včetně možnosti zbourání 
JKS mimo obecní úřad, což znamená vrácení dotace získanou z MSK na tuto 
projektovou dokumentaci. 

(Hlasování PRO: 12) 
Zpracováno a odesláno rozhodnutí ZO. 

Jestliže chceme získat dotaci ve výši 80-85 % na rekonstrukci JKS přes aktu-
ální 37. Výzvu OPŽP, tak jednou z podmínek je mít zpracovaný energetický 
posudek k projektu, který jsme nechali vypracovat odbornou firmou. Z před-
ložených zpracovaných posudků nám vzešla povinnost zateplení podlah toho-
to celého objektu. Tyto posudky pak byly zaslané architektu Waltrovi, který 
vypracoval projekt na rekonstrukci JKS za cenu kolem 1,7 mil. Kč. Ten nám 
emailem sdělil, že v případě zapracování oprav podlah včetně zateplení do 
projektu by náklady na tyto nové práce navýšili cenu rekonstrukce JKS o cca 
o 10 mil. Kč. V minulosti jsme Vám již v tomto zpravodaji vyčíslili cenové re-
lace na tuto investic. Jen připomeneme. Projekt byl vypracován na částku 
cca 35 mil. Kč. Po zdražení v roce 2021, byla cena rekonstrukce JKS v roce 
2022 odhadnuta na částku minimálně cca 60 mil. Kč. Investice do rekon-
strukce, dle zpracovaného projektu architekta Waltra, včetně zateplení pod-
lah, se nyní dostává k částce cca na 70 mil. Kč. Přitom tento projekt neřeší 
investice do venkovního prostranství kolem JKS (komunikace, chodníky, 
parkoviště aj.), odvodnění dešťové kanalizace, včetně jejího napojení! A to 
jsou další výdaje, o kterých nikdo nevíme, jak budou veliké. 
Snad si všichni uvědomujeme, že JKS – Kulturní dům můžeme opravit pouze 
přes dotace na energetické úspory. Přes dotace na rekonstrukce kulturních do-
mů to nejsme schopni zvládnout, protože tam je limitovaná částka maximálně 
do 10 mil Kč. Proto musíme jít formou dotací přes energetické úspory a to v 
této 37. Výzvě. Předpokládáme, že sledujete dění na politické scéně, kde vévodí 
škrty ve státním rozpočtu, což může mít vliv i na výši dotace. Proto se snažíme 
v této záležitosti dospět k zásadnímu rozhodnutí, jak rekonstruovat stávající 
a chátrající JKS. Rekonstrukce se na obci řeší od roku 2010 a za dobu 13 let 
nepadlo žádné definitivní rozhodnutí! Ještě jedna zásadní informace v této 
věci. Architekt nám také Waltr sdělil, že k přepracování projektu se jeho kan-
celář může dostat nejdříve za 9-12 měsíců, protože mají nyní nasmlouvané 
zakázky, které musí dokončit a na nás dojde řada, až jakmile tyto zakázky do-
končí. Z tohoto důvodu nejsme schopni stihnout termín podání žádosti o dotace 
na JKS do konce 02/2024! 
Všichni dobře víte, protože jsme Vás o tom v minulosti již v tomto zpravodaji 
informovali, že jsme v letech 2020–2021 obdrželi dotace, vztahující se realiza-
ce projektu, která měla začít do konce roku 2022 – Energetické úspory JKS – 



Strana 10 

LISTOPAD 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kulturního domu Světlá Hora, ve výši 2.630.000, - Kč ze Státního fondu ži-
votního prostředí a další ve výši cca 484 tis. Kč na projektovou dokumentaci 
z MSK. Termín 31.12.2022 nebyl dodržen, a proto jsme po našem nástupu 
na obec 07.11.2022, vrátili dotaci ve výši 2.630.000, - Kč již v roce 2022. 
Vratku zbývající dotace (cca 484 tis. Kč na MSK) i se nám podařilo oddálit 
do konce roku 2023. Ale jak sami vidíte, tak budeme muset do konce roku 
vrátit i tu! 
Po tomto schvalujícím jednohlasném usnesením, na základě předloženým 
dokumentů, které jsme Vám tady v krátkosti shrnuli musíme připravit mate-
riály k podání žádosti o dotace k 37. Výzvě na rekonstrukci JKS a zajistit, vše 
potřebné – posudky, studie, projektové dokumentace, povolení a další, do 
konce 02/2024, což je šibeniční termín, ale pokusíme se udělat vše, ale vše 
bude záviset na záležitostech, které my nejsme schopni ovlivnit: 

na zpracovatelích nových posudků – máme zadané, 
na přepracování stávající projektové dokumentace (PD), podmínkou je od-

koupení práva na PD od architekta Waltra – již řešíme, jinak nejsme ča-
sově schopni projekt upravovat, 

získat souhlas na MěÚ Bruntál 
zajistit po shromáždění všech požadovaných podkladů žádost o dotaci. 
Jestli se toto vše podaří, tak pak už budeme jen čekat zda nám  dotaci chválí, 
ať se rekonstrukce může rozběhnout. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora ukládá starostovi obce ve spolupráci se zastu-
pitelem Františkem Lukovským připravit žádosti o dotace na nákup nového 
hasičského vozidla, včetně prodeje stávajícího vozidla Renault Kerax.  

(Hlasování PRO: 12) 
Žádost byla dne 20.10.2023 zpracována a odeslána. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje smlouvu, čj. MV-137605/PO-PSM
-2023, o vymezení práv a povinností mezi centrálním zadavatelem a pověřují-
cím zadavatelem týkající se Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky 
z rámcové dohody.  

(Hlasování PRO: 12) 
Smlouva byla podepsána a je součástí podané žádosti o dotace, viz bod výše. 

Činnost rady obce – Schůze č. 18 – 23.10.2023 
Přítomní členové rady: Hájek, Kalaš, Popovič, Šimčík, Zámečník, 



Strana 11 

LISTOPAD 2023 

 

 

 Rada obce Světlá Hora schvaluje dohodu o poskytování prostor uzavřenou me-
zi SVČ Bruntál, příspěvková organizace, Školní 2, 792 01 Bruntál, 
IČO 72088150 a obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Ho-
ra, IČO 00296392. 

 (Hlasování PRO: 5) 
Jak všichni víte, tak SVČ Bruntál pro naše děti dělá v přístavbě MŠ kroužky. 
Dohoda se týká tohoto prostoru. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje pronájem bytové jednotky č. 5 (2 + kk) 
v domě s pečovatelskou službou, Světlá 433, 793 31 Světlá Hora manželům 
…  Dětřichovice, na dobu určitou od 1. 11. 2023 do 31.12.2024. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje pronájem bytové jednotky č. 9 (1 + kk) 
v domě s pečovatelskou službou, Světlá 433, 793 31 Světlá Hora paní …, Svět-
lá Hora, na dobu určitou od 1. 11. 2023 do 31.12.2024. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje pronájem bytové jednotky č. 22 (1 + kk) 
v domě s pečovatelskou službou, Světlá 433, 793 31 Světlá Hora panu …, 
Světlá Hora na dobu určitou od 1. 11. 2023 do 31.12.2024. 

(Hlasování PRO: 5) 
Obsazujeme prázdné byty v DPS. Jeden byt ponecháváme volný pro případ 
nutné nouze – schváleno v radě obce. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje provedení výběrového řízení na vypracování 
projektové dokumentace ke stavebnímu povolení pro rekonstrukci stávající 
ČOV ve Světlé, dle vypracované studie v Obci Světlá Hora od IROP Olomouc, 
pro získání dotace na tuto investici v roce 2024. 

(Hlasování PRO: 5) 
Na máme zpracovanou studii týkající obecní ČOV a kanalizace, včetně řeše-
ní kanalizace v celém katastru obce, které má několik etap. Na základě této 
skutečnosti chceme připravit projekt na I. etapu před dotační program, který 
by měl být vyhlášen 02-03/2024. Podmínkou této dotační výzvy je mít PD, 
stavební povolení a další materiály. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje zadání vypracování studie, rozpočtu a PD u 
společnosti IROP Olomouc, na možnost vyvážení jímek od RD v Obci Světlá 
Hora na ČOV ve Světlé, ale až do nově zrekonstruované ČOV, dle I. etapy stu-
die v Obci Světlá Hora od IROP Olomouc. 

(Hlasování PRO: 5) 
Tato studie je zásadní pro obyvatelé, kteří vyvážení jímky. 



Strana 12 

LISTOPAD 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavřít smlouvu s Procter & Gamble Czech 
Republic s.r.o. 

(Hlasování PRO: 5) 
Protože na likvidace plastu má již obec uzavřenou smlouvu s bruntálskou 
společností a dosavadní spolupráce je bez problémů. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje nákup 3 ks velkoobjemných kontejneru 10 
m3, viz specifikace dle přílohy, přes výběrové řízení. 

(Hlasování PRO: 5) 
Jedná se kontejnery nejvíce používané na sběrném dvoře. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8024221 mezi ČEZ Dis-
tribuce, a.s. a Obcí Světlá Hora, až po úpravách, které budou v souladu se 
zpracovanou studii od IROP Olomouc. 

(Hlasování PRO: 3, ZDRŽELE SE 2: Hájek, Zámečník) 
Jedná se přípojku do zahrádkářské kolonie, na základě žádosti vlastníka 
zahrádky na ČEZ Distribuce, která ale musí být přepracovaná. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o portálových službách s istou 
Česká republika, s.r.o., IČO: 610 56 758, Jeremiášova 947, 155 00 Praha 5 
a Obci Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora. 

(Hlasování PRO: 5) 
Smlouva připravena k podpisu a k odeslání. 

Rada obce Světlá Hora bere na vědomí návrh změny ÚP č. 2 zpracovaný od 
Urbanistického střediska Ostrava, s.r.o. a stanovisko MěÚ Bruntál ke změně 
ÚP č. 3. 

(Hlasování PRO: 5) 
V současné době máme návrhy Změny UP č.2 a čekáme na rozhodnutí 
MěÚ Bruntál, abychom k této změně mohli svolat ZO ke veřejnému projed-
návání. Dále připravujeme Změnu ÚP č. 3, protože na obec již dostáváme 
podněty od fyzických a právnických osob, které shromažďujeme. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje dohodu o změně územního plánu mezi fy-
zickou osobu … Světlá Hora a Obci Světlá Hora. 

(Hlasování PRO: 4, ZDRŽEL SE 1. Hájek pro střet zájmu) 
Smlouva připravena k podpisu a k odeslání. 



Strana 13 

LISTOPAD 2023 

 

 

 Rada obce Světlá Hora schvaluje Dodatek č. 12/2023 ke smlouvě o svozu ko-
munálního odpadu – ukončení služeb k 30.04.2024 mezi TS Bruntál a Obci 
Světlá Hora. 

(Hlasování PRO: 5) 
Dodatek připraven k podpisu a k odeslání. 

Rada obce Světlá Hora bere na vědomí závěry kontroly matriky a hospodaření 
veřejných prostředků v rámci veřejných prospěšných prací – nebyly zjištěny 
závady. 

(Hlasování PRO: 5) 
Rada byla informována o výsledků prováděných kontrol na obecním úřadu 
obce. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje jménem zřizovatele uzavření Mateřské školy 
Světlá Hora, příspěvkové organizace, Světlá 416, ve dnech 21.12.2023 a 
22.12.2023. 

(Hlasování PRO: 5) 
Byl schválen požadavek ředitelky MŠ. 

Rada obce Světlá Hora bere na vědomí zápis ze schůze Spolku pro obnovu 
Podlesí ze dne 17.09.2023. 

(Hlasování PRO: 5) 
Rada byla informována o činnosti spolku a jeho spolupráci s obci. 

Rada obce Světlá Hora bere na vědomí, že v hlukovém posudku pro autobuso-
vou zastávku na silnici II/452 Světlá Hora, Vrchní Hruška, je uveden závěr, že 
budou dodrženy přístupné hodnoty hluku, dle Vládního nařízení č. 433/2022 
Sb., zde dne 23. prosince 2022, o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, pro nově plánované zbudované autobusové zastávky, které 
neovlivní nepříznivě chráněné venkovní objekty. 

(Hlasování PRO: 5) 
Radě byl předložen hlukový posudek nutný pro výstavbu autobusové zastávky 
u Horní Hrušky. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje podanou žádost na Ministerstvo vnitra ČR 
dne 04.10.2023 o dotaci na obornou přípravu, zásah, vybavení a oprava JSDH 
obce, pod č. JSDH-DOT-V2-2023-01556 a podanou žádost na Nadaci ČEZ 
dne 06.10.2023 o příspěvek k Rozsvěcení vánočního stromu ve Světlé Hoře, 
pod č. VS23/62682. 



Strana 14 

LISTOPAD 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Hlasování PRO: 5) 
Obě žádosti podal starosta ve spolupráci s místostarostou. 

Rada obce Světlá Hora bere na vědomí informace o podané žádosti o dotace 
na pořízení nové cisternové automobilové stříkačky za cenu cca 10.000.000, - 
Kč, v návaznosti na schválené usnesení zastupitelstva obce č. Z8/2023/14b ze 
dne 02.10.2023. 

(Hlasování PRO: 5) 
Rada byla informována, že bylo splněno usnesení ZO podání žádosti o dota-
ce dne 20.10.2023. 

Rada obce Světlá Hora bere na vědomí informace o podané reklamaci na vy-
pracované energetické posudky (EP) na získání dotace na opravu JKS – Kul-
turní dům Světlá Hora. 

(Hlasování PRO: 5) 
Nebyli spokojení se zpracováním energetických posudků. Se zpracovatelem 
EP jsme intenzivně komunikovali. Naše nespokojenost vyústila zasláním 
reklamace a odstoupení od smluv. Naše reklamace byla přijata a okamžitě 
zadali vypracování energetických posudků jinému energetickému specialis-
tovi. 

Rada obce Světlá Hora bere na vědomí informace o provedených investicích 
v obci – Kareta – kanalizace. 

(Hlasování PRO: 5) 
Obec v rámci rekonstrukce komunikace od cesty k nádraží musela řešit od-
vodnění dešťové kanalizace z křižovatky. K tomu byla vystavená objednávka 
na provedení stavebních prací na základě rozhodnutí rady obce. Do rady byl 
předložený předávací protokol o provedené opravě této kanalizace. 

Rada obce Světlá Hora bere na vědomí informace o průběhu přípravy podání 
žádosti o dotaci na polopodzemní kontejnery pro vybudování v celá obci. 

(Hlasování PRO: 5) 
Jsme v plné přípravě na podání žádosti o dotace pro budování polopodzem-
ních kontejnerů v obci. Chceme jimi nahradit barevné plastové kontejnery o 
objemu 1100 litrů. Předpokládaný termín pro podání žádosti o dotace je 
01/2024. V současné době máme vytipované lokality v celém katastru obce. 
Snad se povede pilotní projekt těchto kontejnerů vybudovat v Suché Rudné.  
Nyní již máme územní souhlasy z MěÚ Bruntál na 9 lokalit z 10, bez kte-
rých nelze podat žádost o dotaci. 



Strana 15 

LISTOPAD 2023 

 

 

 Rada obce Světlá Hora bere na vědomí informace o průběhu akce – Rekon-
strukce zdrojů tepla v Obci Světlá Hora – centrální kotelna. 

(Hlasování PRO: 5) 
Rada byla obeznámená o probíhajícím průběhu této akce a dále se rada obce 
zabývala rozhodnutím Hodnotící komise (HK) na zhotovitele, viz usnesení 
níže: 

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozhodnutí hodnotící komise na Akci " Re-
konstrukce zdrojů tepla v Obci Světlá Hora – Centrální kotelna.", kterým byla 
vybrána společnost S WHG s.r.o., Ořešská 873, 15500 Praha 5, 
IČO 63321271. 

(Hlasování PRO: 5) 

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dílo na realizace stavby: 
„REKONSTRUKCE ZDROJŮ TEPLA V OBCI SVĚTLÁ HORA – CEN-
TRÁLNÍ KOTELNA“ uzavřenou mezi S WHG s.r.o., Ořešská 873, 15500 
Praha 5, IČO 63321271 a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, 
IČO 00296392. 

(Hlasování PRO: 5) 

Rada obce Světlá Hora schvaluje plán zimní údržby v období od 1. 11. 2023 do 
30. 4. 2024 dle zimního operačního plánu 2023–2024.   

(Hlasování PRO: 5) 
Radou byl schválen plán zimní údržby a čekáme na cenové nabídky a na ná-
vrhy smluv k projednání. 

Starosta a místostarosta obce. 

 

POVOLENÍ KE KÁCENÍ DŘEVIN ROSTOUCÍCH MIMO LES 
Obecní úřad Světlá Hora, jako místně příslušný orgán ochrany přírody a 
krajiny vydává podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v souladu s vyhláškou č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování je-
jich kácení, ve znění pozdějších předpisů – Povolení ke kácení dřevin 
rostoucích mimo les. Kácení dřevin se povoluje zpravidla v období vege-
tačního klidu, od 1.11. do 31.3. následujícího roku. Období vegetačního 
klidu se rozumí období přirozeného útlumu fyziologických a ekologických 
funkcí dřeviny. K této skutečnosti je přihlíženo při vydávání povolení ke 



Strana 16 

LISTOPAD 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kácení. Povolení se vydává ze závažných důvodů po vyhodnocení funkč-
ního a estetického významu dřevin. 
Formulář – Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les dle § 8 
odst. 1 – najdete na stránkách Obce Světlá Hora. 
Vlastník pozemku, v případě více spoluvlastníků, žádost podávají všichni 
současně, nájemce pozemku se souhlasem vlastníka a doloží kopii nájem-
ní smlouvy, popř. jiný oprávněný uživatel se souhlasem vlastníka pozem-
ku, na kterém se dřeviny rostoucí mimo les nachází. 
Obecní úřad má možnost ke kompenzaci ekologické újmy uložit přiměře-
nou náhradní výsadbu s následnou péčí do 5i let na pozemcích žadatele o 
kácení, na pozemcích, které jsou v evidenci obce určené na výsadbu, pří-
padně na pozemcích jiných se souhlasem dotčeného vlastníka pozemků.  
Velikost a charakteristika dřevin, k jejichž kácení není třeba povolení: 

• Pro dřeviny o obvodu kmene do 80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad 
zemí. 

• Pro zapojené porosty dřevin, pokud celková plocha zapojených porostů 
dřevin nepřesahuje  

• 40 m2. 

• Pro porosty energetických dřevin nebo vánočních stromků zpravidla 
jednoho druhu, pěstovaných pro dosažení rychlé a vysoké produkce 
stromků nebo dřevní hmoty a s produkčním cyklem mezi sklizněmi do 
10 let. 

• Pro ovocné dřeviny rostoucích na pozemcích v zastavěném území evi-
dovaných v katastru nemovitostí jako druh pozemku zahrada nebo za-
stavěná plocha a nádvoří. 

• Povolení není třeba ke kácení dřevin, je-li jejich stavem zřejmě a bez-
prostředně ohrožen život či zdraví nebo hrozí-li škoda značného rozsa-
hu. Ten, kdo za těchto podmínek provede kácení, oznámí je orgánu 
ochrany přírody – tj. Obecní úřad Světlá Hora, do 15i dnů od provede-
ní kácení. Formulář – Oznámení kácení dřevin rostoucích mimo les § 8 
odst. 2, 4 – najdete na stránkách Obce Světlá Hora. 

Iveta Šinalová, referent 

 

Poděkování 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat paní Janě Majtnerové a paní Ma-
rii Kormanové, za pomoc při organizování sbírky pro diakonii Broumov. 



Strana 17 

LISTOPAD 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 18 

LISTOPAD 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 19 

LISTOPAD 2023 

 

 

 Příspěvky místních spolků a sdružení 

 

Kurz keramiky 

 Zveme vás na   tradiční kurz keramiky, který se bude 
konat 3. 11.  2023 v 17,00hod. v přístavbě MŠ. 

    Za pořadatele Monika Vilímcová  

 

 

 

 

 

Hasičům skončila sezóna soutěží 
 
V sobotu 7. října 2023 se mladí hasiči SDH Světlá Hora 
zúčastnili Závodu hasičské všestrannosti a brannosti, který 
nahradil dřívější Závod požárnické všestrannosti (mezi 
hasiči tzv. „braňák“. Nový závod doznal mnoha změn v 

jednotlivých disciplínách a je zařazen do 
volnočasových aktivit a není součástí 
sportovní části celoroční hry Plamen. 
         Na závěrečném nástupu převzali 
účastníci ceny a poháry za letošní hasič-
skou ligu mládeže okresu Bruntál. Mladší 
i starší žáci Světlé Hory obsadili 3. místa. 
Oběma družstvům se tak vyplatila účast 
na všech osmi soutěžích letošního ročníku 
ligy. To se povedlo již jen mladším žákům  
z Rýmařova. Oběma kolektivům blaho-
přejeme a děkujeme za pěknou reprezenta-
ci sboru i obce. 
        V pátek 20. října 2023 se u zbrojnice 
SDH Světlá Hora konala úspěšná drakiáda 
za velkého zájmu dětí i rodičů. Postupně 



Strana 20 

LISTOPAD 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

se do vzduchu podařilo dostat 
mnoho draků a hlavně děti si 
užily mnoho radosti. Po ukon-
čení akce čekalo na všechny 
malé občerstvení a drobná 
cena.  
Hasiče v jubilejním roce 140. 
výročí založení sboru nyní 
čeká příprava na poslední akci 
pro veřejnost, hlavně pro děti, 
kterou bude oblíbená Miku-
lášská nadílka. Ta se bude 
konat v neděli 3. prosince 
2023 odpoledne. 
     

 Zdeněk Hudec 
 
 
 

 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA SVĚTLÁ HORA 
 

Měsíc říjen se nesl v duchu barevného 
podzimu a teplého počasí.  Toho jsme 
využili k práci na zahradě a ve sklení-
ku, ve kterém sklízíme poslední plody 
letošní velmi vydařené úrody. 
Téma tohoto měsíce bylo „BAREVNÁ 
ZEMĚKOULE“. Děti si osvojovaly 
jednoduché poznatky o světě a životě, o 
přírodě a jejich proměnách. Rozvíjely 



Strana 21 

LISTOPAD 2023 

 

 

 paměť, pozornost, představivost, fantazii, řečové schopnosti a jazykové 
dovednosti.  
6. října 2023 se konala tradiční DRAKIÁDA, která proběhla i za bezvě-
trného počasí. Naši rodiče a jejich děti se však nenechali odradit a podaři-
lo se draky zvednout ze země. Užili jsme si všichni příjemné odpoledne a 
děti dostaly sladkou odměnu.  
12. října 2023 nás již potřetí navštívil Slávek Boura se svými LOGO-
HRÁTKAMI, při kterých si děti užily spoustu legrace, zábavy, a dokon-
ce se pod jeho vedení naučily čarovat.  
23. října 2023 měli rodiče možnost nechat svým dětem udělat fotografie 
s vánoční tematikou.  
26. – 27. října 2023 byla školka otevřena v omezeném provozu. Zaměst-
nanci tak měli možnost vybrat část nevyčerpané řádné dovolené. Tímto 
děkujeme rodičům, že nám toto umožnili. 
28. října 2023 se děti předvedly s písničkami a básničkami na VÍTÁNÍ 
OBČÁNKŮ.  
31. října 2023 jsme se společně s dětmi vydali do Bruntálu do Kina Cen-
trum na VÝCHOVNÝ KONCERT SKUPINY MARBO, určený ma-
teřským školám „MÁME RÁDI PÍSNIČKY“ 
CO NÁS ČEKÁ V LISTOPADU? 
2. listopadu 2023 v 16 hodin – PODZIMNÍ TVOŘENÍ RODIČŮ 
S DĚTMI, po skončení následuje LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
 

3. listopadu 2023 – vystoupení dětí na SETKÁNÍ SENIORŮ 
20. listopadu 2023 – SETKÁNÍ SE SPISOVATELKOU DĚTSKÝCH 
KNIH 

Jana Šubová, ředitelka 



Strana 22 

LISTOPAD 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola Andělská Hora 

Ohlédnutí za říjnem v naší škole 
Školní rok se už naplno rozjel, takže jsme se ve škole celý říjen nezastavi-
li :o) Začaly fungovat zájmové kroužky, jejichž letošní nabídka byla vel-
mi bohatá. Pro malý zájem o některé z nich však nebyly nakonec otevřeny 
všechny. Z těch, co fungují, budu jmenovat např. Zábavnou angličtinu, 
Sportovní kroužek, Florbal, Kulinářský kroužek, Zálesák, Šachy, Kroužek 
dílen, Pastelku, Divadelní kroužek, Taneční, Náboženství, Tenis a další. 
Kromě kroužků se dětem pedagogové věnují mimo výuku také v tzv. pe-
dagogických intervencích, což je něco jako doučování dětí s výukovými 
potřebami nad rámec běžného učení, a také tzv. předměty speciálně-
pedagogické péče, kde se naše speciální pedagožky (Mgr. Jitka Jasinská a 
Mgr. Stanislava Spáčilová) snaží kompenzovat potřebným žáčkům poru-
chy učení. 
Velkou část října zabrala oprava střechy nad školní jídelnou a nad přileh-
lými prostorami, kam nám doposud zatékalo. Jsme rádi, že se podařilo 
tuto opravu uskutečnit a děkujeme zřizovateli za poskytnuté úsilí i finan-
ce. 
Průběžně se snažíme vylepšit v rámci našich možností také vnitřní prosto-
ry školy. V dříve temné spodní chodbě nám vzniká nová „lesní cesta“ a 
„louka“, kterou nám moc hezky maluje pan školník Michal Král a skvělá 
dobrovolná malířka paní Andrea Benešová. Tato šikulka u nás tráví svůj 
volný čas, aby dětem zpříjemnila jejich prostředí. Maluje krásně, moc jí 
za to děkujeme a vážíme si její podpory. Na výzdobu chodby jsme využili 
také financí, které nám poskytla Světlá Hora, a nakoupili jsme obrazy les-
ních zvířat v životní velikosti, jimiž jsme naši „lesní cestu“ doplnili. Děti 
tak díky podpoře našich zastupitelů mají možnost poznat i ne úplně zná-
mé živočichy naší krajiny. 
V říjnu jsme uskutečnili i několik z řady našich „malých projektů“. Jedna-
lo se o tzv. Ponožkový den (viz přiložená zpráva) a také Halloween, který 
si od začátku až do konce vymyslela a zorganizovala šikovná děvčata z 8. 



Strana 23 

LISTOPAD 2023 

 

 

 třídy (Míša Adámková, Kája Rozsypalová a Dáška Ovčáčková). Takových 
drobných projektů nás čeká celá řada a budeme vděční za podporu obou 
obcí nebo i případných sponzorů. 
Zaměstnanci školy připravují průběžně inventarizaci majetku, tak abychom 
si ujasnili, co ve škole máme, co lze využít pro děti a co je třeba již odepsat 
a případně nahradit. Je s tím spojená spousta práce a podílí se na ní všichni 
v prostorách, které jim byly přiděleny. Mou premiérou (a několikadenní 
noční můrou) bylo odesílání údajů ze školní matriky a výkazů na MŠMT. 
Díky radám zkušenějších ochotných kolegů ze spřátelených škol se to 
zdárně podařilo, uff :o) 
V rámci ekologických aktivit naší školy jsme využili nabídky účasti na 
projektu Planeta Země 3000 a vyjeli jsme do bruntálského kina na promítá-
ní kombinovaného cestovatelského programu, odkud jsme si odvezli kro-
mě zajímavého zážitku i spoustu materiálů a přístupy k internetovým zdro-
jům projektu. (viz přiložená zpráva) Jsme registrováni i pro příští školní 
rok a věřím, že se zúčastníme v hojnějším počtu než letos.  
Dalším zajímavým počinem byl Den otevřených dveří hasičského záchran-
ného systému konaný v pátek 13. Možná jste zaregistrovali ve veřejno-
právních médiích, že hasiči pořádají v tyto dny osvětové akce. Také naše 
prvostupňové paní učitelky se se svými dětmi vydaly na tuto zajímavou 
akci do Bruntálu. Pro zatraktivnění výuky literatury pak vyjela paní učitel-
ka Spáčilová s žáky 6. a 7. ročníku na besedu do Městské knihovny Brun-
tál a s druháčky navštívila knihovnu v Andělské. Třeba tyto návštěvy kni-
hoven inspirují nějakého nového čtenáře.  
Podařilo se nám obnovit někdejší tradici účasti našich sportovců na okresní 
florbalové lize škol, a právě v říjnu se konal první z řady zápasů. Naši flor-
balisti si vyjeli vyzkoušet své dovednosti tentokrát do Karlovic, pod vede-
ním odvážné sportovní nadšenkyně Ing. Markéty Nitraiové. (viz přiložená 
zpráva) A aby sportu nebylo málo, konal se v tělocvičně již tradiční Spor-
tovní den mládeže se sportovcem Mgr. Janem Váňou a naši šikovní spor-
tovně nadaní žáci prokázali, že si zaslouží účast na celorepublikovém se-
tkání v Kladně. (viz přiložená zpráva) 
Již několik let k naší škole neodmyslitelně patří šachy, a tak se konal také 
letos Podzimní přebor školy v šachu, kde poměřili své síly naši nadaní hrá-
či pod vedením obětavého kolegy a vedoucího šachového kroužku Mgr. 
Jiřího Bujnocha. 
V říjnu jsme mezi námi přivítali novou kolegyňku, novopečenou magistru 
pedagogiky Žanetu Honigovou, která, jak doufáme, přinese do našeho tý-
mu pomyslný čerstvý vítr moderního pedagogického nadšení. Citlivě a 



Strana 24 

LISTOPAD 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

s pochopením se ujala dětí ze 3. třídy a moc jim to spolu svědčí. Ochotné 
zkušené kolegyně jsou jí nápomocny a jsou připraveny poradit ve všem, co 
bude třeba.  
Na jeden z říjnových dnů si připravily naše paní kuchařky tzv. náborový 
oběd, jímž chtějí přiblížit a nabídnout zdravou a chutnou stravu všem dě-
tem ze školy. Tematicky pro ně vyzdobily školní jídelnu a uvařily atraktiv-
ní halloweenské pochoutky. 
Těsně před podzimními prázdninami se rozhodly ještě zažít s dětmi straši-
delné spaní ve škole M. Nitraiová, Ž. Honigová a M. Bodnárová a připravi-
ly si společně pro děti ze 3. a 4. třídy dobrodružnou noc, na kterou se 
všichni moc těšili. Po podzimních prázdninách poslední říjnový den nás 
ještě čeká vyhodnocení strašidelné výzdoby v jednotlivých třídách. Nejlépe 
vyzdobená třída bude odměněna sladkou, ale strašlivou odměnou. 
(Osmačky slíbily, že upečou strašný zákusek a jsou nakoupeny hnusné čo-
koládové oči a podobné pochutiny :o) 
Čeká nás v listopadu…  
Mimo mnoho jiného nás čeká 9. listopadu Den otevřených dveří, pedago-
gická rada, třídní schůzky a setkání Školské rady. Zveme všechny žáky, 
rodiče a přátele školy (včetně bývalých absolventů), k prohlídce školních 
prostor a k nahlédnutí do aktuálního školního procesu. Žáci pod vedením 
pedagogů Vám představí atraktivní učivo a moderní pomůcky, které máme 
ve škole k dispozici. Přijďte si zavzpomínat a v duchu se vrátit do svých 
školních let. Rodiče mají možnost účastnit se i dopolední výuky. 

Za tým ZŠ Kamila Bezová 
 

Sportovní den mládeže, 18. 10. 2023 
Ve škole máme zapálené sporťáky, to víme. Neváhali nám to zase dokázat 
při Sportovním dni mládeže, který se konal ve středu 18. října v tělocvičně 
naší školy. Této akce, konané pod záštitou MŠMT, Národní sportovní 
agentury a Ministerstva pro místní rozvoj, se účastnili žáci 4. až 9. ročníku. 
Nejdříve panovala napjatá atmosféra, protože žáci nižších ročníků nevědě-
li, co je čeká a co se chystá. Po zahájení už ale bylo vše jasné a mohli jsme 
směle začít sportovat.  
Žáci všech ročníků byli rozděleni do čtyř týmů a soutěžili celkem ve čty-
řech sportovních aktivitách. Předvedli, jací jsou fotbalisti a florbalisti, za-
hráli si také frisbee a házenou. Vítězný tým následně předvedl své kvality 
v rozstřelu a tři nejlepší žáci se umístili na stupni vítězů. Vedoucí akce, 
sportovec Jan Váňa, rozdal vítězům medaile a dárečky společně s panem 
starostou Snášelem a s paní ředitelkou. Kapitán každého týmu dostal určitý 



Strana 25 

LISTOPAD 2023 

 

 

 počet „kouzelných“ obálek, které zajistí možnost účasti na finálovém 
sportovním dnu, který se bude konat v Kladně. A hádejte, kdo bude pře-
dávat hlavní cenu? No nikdo jiný, než skvělý Jarda Jágr. Věříme, že se 
pokusí naši žáci zabojovat a přejeme jim i umístění podle jejich představ, 
to nejvyšší. 

Markéta Nitraiová 
 
 
 

Sportovní den mládeže s TAJV v Andělské Hoře 

(tisková zpráva) 

Ve středu 18.10.2023 se uskutečnil 4. ročník národní soutěže Sportovní 
den mládeže s TAJV v Andělské Hoře v tělocvičně ZŠ pro žáky školy a 
místní děti. Sportovní akce TAJV v Andělské Hoře patřila mezi 250 semi-
finálových turnajů v České republice. Účastníci turnaje se utkali 
v soutěžním pětiboji, který byl složen z fotbalu, florbalu, házené, frisbee a 
tenisu. 
Z celkového vítězství na turnaji se zaslouženě radoval tým „Modráci“, 

který byl tvořen z členů Michal Brablec, Anastasia Stadnyk, Aleš Svo-

boda, Michaela Adámková, Josef Krajčovič, Adam Kubičík, Petr 

Rozsypal, Zuzana Krajčovičová, Natálie Náplavová, Sofie Polášková, 

Jiří Franc, Sabina Kepštová, Vendula Baďurová a Tomáš Černota. 

Finalisté postupového turnaje v Andělské Hoře získali vítězné medaile, 

upomínkové diplomy a mnoho dalších sponzorských cen. Společně 



Strana 26 

LISTOPAD 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

s oceněním obdrželi hráči z Andělské Hory nominaci na závěrečný šam-

pionát, Národní finále v Kladně, který se bude konat 9.12.2023 

v Kladenské sportovní hale. Na Národním finále budou postupující fina-

listé reprezentovat zejména základní školu, město Andělská Hora a Mo-

ravskoslezský kraj. 

Sportovní den mládeže s TAJV v Andělské Hoře byl zrealizován za pod-

pory města Andělská Hora, Moravskoslezského kraje a partnerů soutěže. 

Mgr. Jan Váňa 

Organizátor soutěže 

www.tajv.cz 

 
 
 

Florbalový turnaj v Karlovicích, 17. 10. 2023 
Po delší odmlce jsou naši florbalisti zase oficiálně členy Okresní florbalo-

vé ligy žáků ZŠ. Soutěž je určena pro žáky šestých až devátých tříd zá-

kladních škol.   Během roku proběhne celkem 6 turnajů. Trenéři se po-

stupně domluví na termínech jednotlivých turnajů a na tom, kdo je bude 

pořádat. Předpokládají se tři turnaje v období od začátku školního roku do 

Vánoc a následně tři turnaje od jarních prázdnin do konce roku.  

A kdy se uskutečnil první turnaj? Bylo to v úterý 17. 10. a proběhl 

v Karlovicích. Během turnaje panovala klidná atmosféra, trenéři i hráči 

byli v dobré náladě. Protože jsme pořádně nevěděli, do čeho jdeme, byli 

jsme mírně v napětí. Po prvním zápase z kluků nervozita opadla, protože 

už věděli, co a jak. Během celého turnaje jsme pozorně pozorovali soupe-

ře, postupně jsme měnili taktiku a zvažovali, co bychom mohli udělat 

příště jinak, lépe. Kluci postupně navázali nová přátelství, nebo se i 

pozdravili s přáteli stávajícími.   

Naši hráči, ač s florbalem na takové úrovni teprve začínají, hráli velmi 

zapáleně, snažili se a dali do hry úplně vše, co v danou chvíli mohli. Moc 

jim děkujeme za jejich nasazení, byli skvělí. Pořadatelům, tedy Základní 

škole v Karlovicích, také moc děkujeme, protože to pro nás byl velmi pří-



Strana 27 

LISTOPAD 2023 

 

 

 jemně prožitý den v duchu fair play a těšíme se na další turnaj. 

Markéta Nitraiová 

 

 

PONOŽKOVÝ DEN 

Ve středu 4. října jsme uskutečnili jeden z řady tzv. malých projektů, plá-

novaných na letošní školní rok – Ponožkový den. V rámci podpory lidí s 

hendikepem v podobě Downova syndromu jsme přišli ve veselých ponož-

kách. Nebylo nás sice mnoho, protože nám akci nečekaně zkomplikovala 

skutečnost, že ve škole netekla voda, a tak hodně žáků chybělo, ale i tak 

jsme si připomněli, že ne všichni mají jednoduchý start do života a že me-

zi námi jsou lidé, kteří potřebují podporu a vstřícnost kvůli svému znevý-

hodnění.  

A naše nožky ve veselých ponožkách připomínajících tvar písmene X vy-

padaly třeba jako na fotkách… 

Kamila Bezová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 28 

LISTOPAD 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KINO BRUNTÁL 12. 10. 2023 

Kambodža – putování k tajemné hoře 

Ve čtvrtek 12. října jsme se spolu s dalšími školami z Bruntálu a okolí 

zúčastnili programu "Kambodža – putování k tajemné hoře", pořáda-

ného v rámci unikátního projektu Planeta Země 3000. Projekce se konala 

v Kině Centrum v Bruntále a ukázala nám tuto zajímavou asijskou zemi 

z různých pohledů. Nejednalo se pouze o naučný film, ale o ucelenou ko-

mentovanou projekci fotografií, filmových záběrů a informací nasbíra-

ných cestovatelem a fotografem Adamem Lelkem a jeho přáteli. 

Setkali jsme se s ohroženými druhy zvířat, kulturními tradicemi, pro-

dchnutými duchy a obřady, s netradiční kuchyní (např. smaženými pavou-

ky, exotickými druhy ovoce a koření), starou architekturou, s mizejícími 

přírodními skvosty apod. Cestovatelé nám připomněli pohnutou krvavou 



Strana 29 

LISTOPAD 2023 

 

 

 historii Kambodži, ale i současnou nutnost ochrany přírody a globální do-

pady lidské činnosti nejen v této zemi.  

Zmíněný projekt funguje již 19 let a jeho prostřednictvím jsou žákům 

v České republice představována náročná globální témata. Má přírodo-

vědný, historický i zeměpisný přesah a napomáhá motivovat mladé lidi 

k sebevzdělávání a k osobnímu rozvoji. Pokud se chcete dozvědět více, 

podívejte se na stránky www.https://planetazeme3000.cz/. 

Za 9. A Kamila Bezová 

 

 

 

 

https://planetazeme3000.cz/


Strana 30 

LISTOPAD 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 31 

LISTOPAD 2023 

 

 

 Policie České republiky 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE  
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
 
kancelář ředitele krajského ředitelství 
oddělení prevence  

Mezinárodní den seniorů 
 

1. října si každoročně připomínáme Mezinárodní den seniorů a to již od ro-
ku 1991. Tento den si připomínáme zvyšováním povědomí o problémech, 
které mají vliv na seniory, jako je stárnutí a zneužívání seniorů. Jeden 
z důvodů vzniku Mezinárodního dne seniorů je také, aby si i mladší genera-
ce uvědomila, s čím se denně starší lidé potýkají, jak žijí, co je trápí. 
 
V rámci prevence pořádá Krajské ředitelství policie Moravskoslezského 
kraje během celého roku besedy pro seniory, kde se můžou dozvědět, jak 
předcházet různým nebezpečným situacím. K tomu slouží i projekty KŘP 
Msk jako je např. „Poradce – policejní rádce pro bezpečný život“, což je 
soubor videí zaměřených na prevenci nejrůznějších rizikových situacích či 
kniha „Černá kronika aneb ze soudních síni“, která obsahuje 12 příběhů za-
chycujících nejčastěji páchanou trestnou činnost na seniorech a také pouče-
ní, jak se zachovat v krizových situacích, popř. se jim vyhnout. 
 
Pár rad od policie: 
– nezvěte k sobě domů nikoho neznámého 
– nepouštějte do svého bytu neznámé osoby 
– nepůjčujte nikomu neznámému peníze 
– nevěřte cizím lidem, kteří Vám nabízejí peníze 
– neukazujte nikomu svoje finanční úspory 
– nedůvěřujte neznámým lidem v telefonu ani na ulici 
– buďte obezřetní k cizím lidem, kteří Vás požádají o pomoc 
– mějte osobní věci (doklady, peníze apod.) pod kontrolou 
– pokud se cítíte ohroženi, volejte linku 158 
 
Bezpečné a obezřetné chování rizikové situace odhání! 
 
Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje 
nprap. Mgr. Bc. Lenka Stočes Hubertová 
oddělení prevence 
 



Strana 32 

LISTOPAD 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIDITELNOST 
 

MS kraj – Policisté se zaměřili na viditelnost chodců a cyklistů 
V celém Moravskoslezském kraji se policisté v prvním říjnovém týdnu ve 
spolupráci s dopravními policisty a členy týmu Besipu zaměřují na chod-
ce a cyklisty. Hlavním tématem je VIDITELNOST, která je 
s nastávajícím podzimním obdobím snížena. Dny sychravého počasí jsou 
častější a je proto důležité připomínat veřejnosti, ať už jste v pozici řidiče, 
školáka, cyklisty nebo seniora, důležitost a význam slov „být viděn“. 
 

Cílem zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 
konkrétně v § 53 odst. 9, který ukládá chodci povinnost za snížené vidi-
telnosti nosit reflexní prvky, je prevence vážných a smrtelných nehod 
způsobených tím, že chodec nebyl na silnici dostatečně viditelný. 
V případě porušení této povinnosti hrozí pokuta v rozmezí do 2 000 
Kč příkazem na místě a ve správním řízení od 1 500 do 2 500 Kč. To ale 
nemusí být všechno, vystavujete se i případné povinnosti uhradit část lé-
čebných či dalších nákladů vzniklých v souvislosti s dopravní nehodou. 
 

Zákon ukládá chodci povinnost užít reflexních prvků mimo obec či měs-
to. Aby mohl řidič včas reagovat, měl by Vás vidět z dálky. Reakční doba 
řidiče se odhaduje na dvě sekundy, přičemž za tuto dobu vozidlo ujede 
ještě poměrně velkou vzdálenost. Osobu v bílém oblečení může řidič vo-
zidla zahlédnout na vzdálenost 55 m, ve žlutém na vzdálenost 37 m, v 
červeném na vzdálenost 18 m. Při použití reflexních doplňků lze chodce 
spatřit až na vzdálenost 200 m, což je adekvátní doba na včasnou reakci 
řidiče vozidla a vyhnout se tak včas kolizi. 
Reflexní prvky jsou vhodné umístit na pohyblivé části těla, ideálně na ru-
ku a nohu, která je přidružená k vozovce. Na trhu je široké spektrum re-
flexních doplňků v podobě přívěsků, vest, nálepek, nášivek na oděvech, 
které můžeme variabilně kombinovat. 
Cyklisté, mimo svou zákonnou povinnost mít za snížené viditelnosti roz-
svícený světlomet s bílým světlem svíticím dopředu a zadním světlem 
červené barvy, mohou svou bezpečnost navíc zvýšit doplněním reflexních 
prvků umístěných na oděvu, obuvi nebo samotném kole.  
V rámci preventivního opatření si účastníci silničního provozu od policis-
tů odnesli reflexní pásky. 
 

 Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
por. Bc. Lucie Galiová 

komisař 



Strana 33 

LISTOPAD 2023 

 

 

 Placená inzerce 



Strana 34 

LISTOPAD 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Strana 35 

LISTOPAD 2023 

 

 

 Vzpomínáme 
 
 
Jak smutno je bez Tebe,  
jak dlouhý je nám čas, 
jak rádi bychom Tě spatřili 
a slyšeli Tvůj hlas. 
 

 
 
 
Dne 15. 10. 2023 uplynuly tři roky od úmrtí naší milované ma-

minky, babičky, tchýně, tety a kamarádky, paní  
 

Drahoslavy Sedloňové. 
 

S láskou vzpomíná dcera a syn s rodinami a nejbližší přátelé 

 
 

 

 

 



Strana 36 

LISTOPAD 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80 let Dana Hrnčiarová, Světlá 

77 let Marie Rosenbachová, Světlá 

76 let Marie Chromiaková, Světlá 

75 let Jana Přikrylová, Světlá 

72 let Josef Hulín, Světlá 

72 let Miroslav Vondra, Světlá 

71 let Josef Polánský, Světlá 

70 let Jan Gábriš, Světlá 

70 let Alena Fialová, Světlá 

65 let Stanislav Andrýs, Světlá 

60 let Miloslav Dastych, Světlá 

60 let Petr Okřina, Světlá 

 

 

Copyright © Obec Světlá Hora 2023, Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1.listopadu 2023 v nákladu 690 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí 27.listopadu 2023 v 15:00 hod.. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


